

Miljö- och  
samhällsbyggnadsförvaltningen  
Louise Jansson Holm

2023-08-28

Dnr SBN 2023-107  
Dnr KS 2023-171

Samhällsbyggnadsnämnden

## Motion (L) - Förbättra trafiksituationen i Berg, svar

### Förslag till samhällsbyggnadsnämndens beslut

1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag tillstyrks.

### Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag tillstyrks.

### Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Då föreslagna åtgärder är planerade att genomföras så anses motionen besvarad.

## Ärende

Åsa Wennergren (L) och Daniel Ny (L) förslår i en motion daterad 2023-01-27 att:

- Kommunen initierar att upprätta informationstavlor/trafikljus vid backen i Pålstorp och vid Kungsbro som indikerar för broöppning.
- Kommunen initierar att farddämpande åtgärder vidtas på Stjärnorpsvägen genom Berg.
- Kommunstyrelsen får i uppdrag att påbörja en utredning av trafiksituationen i Berg tillsammans med berörda myndigheter som Trafikverket och Länsstyrelsen, samt vägföreningar, enskilda fastighetsägare och kommuninvånare, med syfte att förbättra trafiksituationen i området.
- Utredningen resulterar i en rapport med förslag till konkreta åtgärder, som kan utgöra underlag för beslut av förbättringar på trafiksituationen i Berg.

De åtgärder som yrkas i motionen anses vara hanterade och kommer att genomföras enligt följande:

Förvaltningen kommer under 2024 utreda hur signal som varnar för broöppning i Berg kan utformas och var de mest lämpliga platserna för sådana signaler är.

Fartdämpande åtgärder genomförs under 2023 på Stjärnorpsvägen i form av busskuddar vid övergångsstället i höjd med Vreta klostrets skola, samt norr och söder om kanalbron. Dessutom monteras två digitala hastighetsskyltar norr om kanalbron.

Trafiksituationen i Berg har utretts flera gånger, bland annat i Fördjupad översiktsplan för Ljungsbro och Berg (2015) och diverse trafikutredningar kopplat till detaljplaner och projekt. Under 2022-2023 har en trafikutredning för det övergripande vägnätet i Ljungsbro och Berg genomförts. Trafikutredningen har tagits fram i god dialog med berörda myndigheter, vägföreningar, enskilda fastighetsägare och kommuninvånare.

I trafikutredningen för Ljungsbro och Berg föreslås ytterligare åtgärder än ovan listade. Utredningen publiceras i sin helhet under hösten 2023.

Med hänvisning till ovanstående anses motionen vara besvarad.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Motion Förbättra trafiksituationen i Berg, svar, 2023-08-28

Bilaga – Motion (L) Förbättra trafiksituationen i Berg

## Bakgrund

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen är medvetna om att det finns synpunkter och frågeställningar kring trafiken i Berg och under våren har ett arbete genomförts med bland annat dialogmöten kring trafiken i Berg och Ljungsbro. Trafiken i Berg har utretts flera gånger, bland annat i Fördjupad översiktsplan för Ljungsbro och Berg (2015) och diverse trafikutredningar kopplat till detaljplaner och projekt. Under 2022-2023 har en trafikutredning för det övergripande vägnätet i Ljungsbro och Berg genomförts och denna håller nu på att färdigställas. Trafikutredningen har tagits fram i god dialog med berörda myndigheter, vägföreningar, enskilda fastighetsägare och kommuninvånare. Den dialogen kommer att fortsätta där det bedöms vara relevant i framtida utredningar.

Utredningen har bland annat resulterat i att förvaltningen under 2024 utreder hur signal som varnar för broöppning i Berg kan utformas och var de mest lämpliga platserna för sådana signaler är.

Vidare genomförs under hösten 2023 farddämpande åtgärder på Stjärnorpsvägen (två busskuddar vid övergångsstället i höjd med Vreta klostrets skola, fyra busskuddar norr och söder om kanalbron samt två digitala hastighetsskyltar cirka 150 meter norr om kanalbron).

I trafikutredningen för Ljungsbro och Berg föreslås ytterligare åtgärder än ovan listade och de kan läsas samlat under Stadsutveckling på Linköping kommuns webbplats. Utredningen publiceras i sin helhet under hösten 2023.

Med hänvisning till ovanstående så anses motionen besvarad.

## Kommunala mål

- Ökad trygghet, säkerhet och minskad segregation
- En ledande kommun i miljö- och klimatarbetet
- Kostnadseffektiv verksamhet
- Hållbar ekonomi för att värna kärnverksamheten

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

## Jämställdhet

Beslutet bedöms inte påverka jämställdheten varför ingen jämställdhetsanalys har genomförts.

**Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om  
medbestämmande i arbetslivet**

MBL-förhandling eller information är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Paul Håkansson

Leif Lindberg

Beslutet skickas till:  
Samhällsbyggnadsnämnden  
Motionärerna